



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL: NÚM. LA-908047994-E27-2017 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA PFCE 2017, SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN ACADÉMICA, FACULTAD DE ODONTOLOGÍA, FACULTAD DE ENFERMERÍA Y NUTRIOLOGÍA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA CULTURA FÍSICA, FACULTAD DE ECONOMÍA INTERNACIONAL, FACULTAD DE ARTES Y FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS DE LA DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Chihuahua, Chih., siendo las 12:00 horas, del día 05 de septiembre del 2017, en la Sala de Juntas de Adquisiciones, ubicada en calle Séptima, número 1210, Segundo Piso, Col. Centro; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocatoria de la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33 y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como en lo establecido en la Convocatoria de la licitación.

Este acto fue presidido por el Secretario del Comité de Adquisiciones, el C. M.A.R.H. Jesús Emilio Molina Bustillos, delegado por el Presidente del Comité de Adquisiciones el C. C.P. Y M.F. Jesús Ubaldo Casillas García, designado por la convocante la Universidad Autónoma de Chihuahua, mediante acuerdo del Comité de Adquisiciones de fecha 24 de abril de 2017, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de las personas que hayan presentado el Escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitación, de forma presencial o a través de CompraNet, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto, caso contrario, se les permitirá su asistencia sin poder formular preguntas.

El Secretario del Comité de Adquisiciones, fue asistido por un representante de las Áreas Usuarias de la Dirección Académica, Facultad de Odontología, Facultad de Enfermería y Nutriología, Facultad de Ciencias de la Cultura Física, Facultad de Economía Internacional, Facultad de Artes y la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma de Chihuahua, las cuales solventaron las preguntas de carácter técnico y el representante del Área Contratante del Departamento de Adquisiciones, el cual solventó las preguntas de carácter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

El Secretario del Comité de Adquisiciones, dio inicio al mismo señalando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar, tanto en el domicilio de la Convocante como en CompraNet, de las siguientes personas:

No.	Nombre, Razón o Denominación Social	Forma de Presentación	No. de preguntas	No. de hojas
1	OFIMOBILIARIO, S.A. DE C.V.	Correo electrónico	3	1
2	OFICASA S.A. de C.V.	Correo electrónico	8	1
3	CARLEIN DE MÉXICO S.A. DE C.V.	Correo electrónico	3	1

Alfonso R. Ortiz Jaimes

F.M.A.D.

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



LA-908047994-E27-2017

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

Aclaración de la convocante.

Se hace la aclaración por medio de la convocante que los licitantes, para acreditar su personalidad, deberán incluir en la integración del sobre de su proposición técnica la siguiente documentación:

Persona Física.

1. Copia del Acta de Nacimiento
2. Copia de una identificación oficial con fotografía de la persona facultada para suscribir las propuestas.
3. Copia de la inscripción en el Registro Federal de Contribuyentes.
4. Copia de Comprobante de Domicilio Legal

Persona Moral

1. Tratándose de personas morales, copia del acta constitutiva y sus modificaciones si las hubiere, así como el poder notariado donde consten las facultades del mandatario para obligar a la persona moral otorgado por quien tengan facultades para dárselo.
2. Copia de una identificación oficial con fotografía de la persona facultada para suscribir las propuestas.
3. Copia de la inscripción en el Registro Federal de Contribuyentes.
4. Copia de Comprobante de Domicilio Legal

Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como la respuesta otorgada por la Convocante (cuando aplique), como se indica a continuación:

OFIMOBILIARIO, S.A. DE C.V.

Preguntas:

1. PARTIDA NO.3 SILLA CON RODAJAS

De acuerdo al Anexo 1 la imagen que proporcionan corresponde a una silla con mecanismo de reclinamiento TRADICIONAL con regulador de tensor y sistema de bloqueo; por lo tanto es necesario corroborar por parte de la convocante si realmente requiere sillas con mecanismo SYNCRO (sincronizado), es decir que tengan ángulo de reclinamiento tanto el respaldo y el asiento por separado. ¿Cuál mecanismo requieren para éstas sillas?

RESPUESTA: Deberá ser reclinamiento tradicional con 5 años de garantía

2. PARTIDA NO. 1, 2, 10, 11 Y 13, MESAS Y ESCRITORIOS

- El grosor de las cubiertas ¿Podemos proponer de 16MM (milímetros) de espesor de doble cara con sus bordes en PVC termoadherido?

RESPUESTA: Para las partidas 1 y 2 deberá ser un espesor de 19mm. Para las partidas 10, 11 y 13 se acepta su propuesta podrá ser de 16mm.

- ¿El color de las estructuras serian en color negro o gris? Favor de definirlo para cada partida.

Alfonso Ellis Jiménez



LA-908047994-E27-2017

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

RESPUESTA: Para las partidas 1 y 2 deberá ser grafito o negro. Para las partidas 10, 11 y 13 deberá ser negro granito.

- ¿Podemos ofertar estructuras de 2" x 1" para las patas de las mesas?

RESPUESTA: No se acepta su propuesta. Para las partidas 1 y 2 deberá ser tubular 1 3/4 x 3/4 calibre 20 y tubular ovalado por 2 3/4 x 3/4 calibre 18; y para las partidas 10, 11 y 13 es correcto podrán ser de las medidas propuestas.

3. PARTIDA No. 8 Silla plegable

- ¿Podemos ofertar sillas con estructura color negro?

RESPUESTA: Es correcto, la silla podrá ser con estructura de color negro.

OFICASA S.A. de C.V.

Preguntas:

1. PARTIDA 1 escritorio de estudio, nos podrán especificar color de estructura y cubierta

RESPUESTA: Deberá ser gris la estructura y grafito la cubierta

2. PARTIDA 2 mesa con estructura plegable rodajas con freno, nos podrán especificar color de estructura y cubierta

RESPUESTA: Deberá ser color negro la tela y negro la malla.

3. PARTIDA 3 sillas con rodajas, en las especificaciones mencionan la silla con mecanismo syncro y en la imagen no lo lleva, favor de indicar si debe llevar o no el mecanismo syncro; además especificar color en respaldo de malla y color en el asiento de tela.

RESPUESTA: Deberá ser reclinamiento tradicional con 5 años de garantía, el respaldo de malla negro y el color del asiento negro de tela

4. PARTIDA 10 escritorio de 1.20x.60 mts, nos podrán especificar color de estructura y cubierta.

RESPUESTA: Deberá ser negro granito.

5. PARTIDA 11 mesas de trabajo con cajonera para cubículos, en las especificaciones mencionan la medida de 180x140 cm sin embargo la imagen corresponde a la medida de 120x120 cm, favor de indicar medida correcta y colores en estructura y cubierta.

RESPUESTA: Deberá ser de 1.20 por 1.20 mts, el color deberá ser negro granito.

6. PARTIDA 13 mesas de trabajo, nos podrán especificar color de estructura y cubierta.

RESPUESTA: Deberá ser color deberá ser negro granito.

7. PARTIDA 15 sillas de visita, nos podrán especificar color de tela.

RESPUESTA: El color de la tela de las sillas de visita deberá ser verde lima

Alfonso Elizaga



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

8. PARTIDA 17 sillones ejecutivos, en las especificaciones no se menciona el mecanismo syncro (rodilla) y en la imagen si se observa, favor de indicar si debe llevar o no el mecanismo syncro (rodilla).

RESPUESTA: Deberá llevar Mecanismo Syncro

CARLEIN DE MÉXICO S.A. DE C.V.

1. Anexo uno, especificaciones técnicas. Las imágenes que están en el anexo uno, ¿son solo de referencia?

RESPUESTA: Es correcto.

2. Para las partidas 2 ¿Podían proporcionar planos de dicha partida? O en su caso, se le pide de la manera más atenta favor de especificar la medida de la estructura y calibre. O podemos ofertar con las especificaciones que nosotros manejamos.

RESPUESTA: El grosor de las cubiertas deberá ser 19mm y buscamos que el tubular 1 3/4 x 3/4 calibre 20 y tubular ovalado por 2 3/4 x 3/4 calibre 18

3. Para las partidas 3 ¿Podían proporcionar planos de dicha partida? O podemos ofertar con las especificaciones que nosotros manejamos.

RESPUESTA: No aplica, no se cuenta con planos de las sillas, se adjunta ficha técnica del mobiliario a adquirir.

De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en el Departamento de Adquisiciones de la Universidad Autónoma de Chihuahua, en donde se fijará copia de la carátula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor a cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en la dirección electrónica: www.compranet.gob.mx

Finalmente, se recuerda que el acto de presentación y apertura de proposiciones se llevará a cabo el día 19 de septiembre de 2017, en la Sala de Juntas del Comité de Adquisiciones, ubicado en calle Séptima, número 1210, Segundo Piso, Col. Centro, a las 12:00 horas, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitirá el acceso a ningún licitante ni observador social, de conformidad con el artículo 39 del Reglamento de la Ley.

Después de dar lectura a la presente Acta, se consultó a los licitantes si las respuestas a sus cuestionamiento fueron otorgadas con claridad y precisión, quienes respondieron afirmativamente y manifestaron no tener más dudas o cuestionamientos que hacer a la Convocatoria, así como ninguna objeción respecto de este acto, por lo que se dio por terminada esta primera y última junta, siendo las 12:25 horas, del 05 de septiembre de 2017.

[Handwritten signature]

[Handwritten notes and signatures on the right margin]



LA-908047994-E27-2017

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

Esta Acta consta de 6 hojas y 3 hojas de preguntas entregadas por los licitantes y un anexo de ficha técnica de la partida No. 3, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES:

Nombre, Razón o Denominación Social	Representante y Correo Electrónico	Firma
OFICASA	Silvia Ramirez silvia@oficasa.mx	

POR LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA:

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

SECRETARIO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

C.P. Y M.F. JESÚS UBALDO CASILLAS GARCIA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

M.A.R.H. JESÚS EMILIO MOLINA BUSTILLOS
JEFE DE ADQUISICIONES

VOCAL

VOCAL

DRA. ISELA IVONNE MEDINA CHÁVEZ
AUDITORA INTERNA

LIC. RUTH FABIOLA VAQUERA ORTIZ
POR LA ABOGADA GENERAL

VOCAL

VOCAL

M.A.R.H. ANA LILIA RIVERA FLORES
JEFA DEL DEPTO. DE TESORERÍA

M.F. MANUEL ALFONSO PALICIO GUEVARA
JEFE DL DEPTO. DE BIENES PATRIMONIALES



LA-908047994-E27-2017

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

VOCAL

P.A. Norma Ruiz
C.P. ERIKA ILIANA VILLALOBOS GONZALEZ
JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

HA.
VOCAL
M.A.P. SERGIO REAZA ESCARCEGA
PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

VOCAL

L.E.I. Edel Omar Montoya Maldonado
L.E.I. EDEL OMAR MONTOYA MALDONADO
JEFE DEL DEPTO. DE GESTORÍA Y FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL

[Signature]
POR LA DIRECCIÓN ACADÉMICA

[Signature]
POR LA FACULTAD DE ECONOMÍA
INTERNACIONAL

[Signature]
POR LA FACULTAD DE ENFERMERÍA
Y NUTRIOLOGÍA

[Signature]

Alfonso Pellicci Jacz
POR LA FACULTAD DE ARTES

[Signature]
POR LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

----- FIN DEL ACTA -----

[Signatures]
F.A.D.



Ofimobiliario

Oficinas - industria - audiovisuales - escolares

Hermosillo, Son. a 01 de septiembre de 2017

Universidad Autónoma de Chihuahua
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios
Chihuahua, Chihuahua, México

Licitación Pública Nacional No LA-908047994-E27-2017
"Adquisición de Mobiliario y Equipo de Oficina PFCE 2017"

PREGUNTAS RELATIVAS A LA JUNTA DE ACLARACIONES

Pregunta No.1

PARTIDA NO.3 SILLA CON RODAJAS

De acuerdo al Anexo 1 la imagen que proporcionan corresponde a una silla con mecanismo de reclinamiento TRADICIONAL con regulador de tensor y sistema de bloqueo; por lo tanto es necesario corroborar por parte de la convocante si realmente requiere sillas con mecanismo SYNCRO (sincronizado), es decir que tengan ángulo de reclinamiento tanto el respaldo y el asiento por separado. ¿Cuál mecanismo requieren para éstas sillas?

Pregunta No.2

PARTIDA NO. 1, 2, 10, 11 Y 13, MESAS Y ESCRITORIOS

- El grosor de las cubiertas ¿Podemos proponer de 16MM (milímetros) de espesor de doble cara con sus bordes en PVC termoadherido?
- ¿El color de las estructuras serían en color negro o gris? Favor de definirlo para cada partida.
- ¿Podemos ofertar estructuras de 2" x 1" para las patas de las mesas?

Pregunta No.3

PARTIDA No. 8 Silla plegable

¿Podemos ofertar sillas con estructura color negro?

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes cualquier aclaración al respecto, agradeciendo de antemano su atención y respuestas a l presente solicitud.

Atentamente

Lic. César Augusto Miranda Lomelin
Representante Legal
Ofimobiliario, S.A. de C.V.

Calle Óvalo Cuauhtemoc Norte # 115 Col. Modelo Hermosillo, Sonora.
Tels. 01 (662) 260.82.82 y 260.82.92 www.ofimobiliario.com

César Augusto Miranda Lomelin

F. P. A. D.
[Handwritten signatures]



OFICASA S.A. de C.V.
MUEBLES Y EQUIPO PARA OFICINA
ENCINO No. 307-309 TELS: 417-95-23 Y 417-97-23
COL. GRANJAS CHIHUAHUA, CHIH.

Chihuahua, Chih a 04 de Septiembre del 2017

**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DE LA UACH
PRESENTE:**

POR ESTE CONDUCTO MANIFIESTO MI INTERÉS EN PARTICIPAR EN LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. LA-908047994-E27-2017; RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA PFCE 2017; SOLICITADO POR LA DIRECCION ACADEMICA, LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA, LA FACULTAD DE ENFERMERÍA Y NUTROLOGÍA, LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA CULTURA FISICA, FACULTAD DE ECONOMÍA INTERNACIONAL, LA FACULTAD DE ARTES Y LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

PARTIDA	PREGUNTA
1	ESCRITORIO DE ESTUDIO NOS PODRÁN ESPECIFICAR COLOR DE ESTRUCTURA Y CUBIERTA
2	MESA CON ESTRUCTURA PLEGABLE RODAJAS CON FRENO NOS PODRÁN ESPECIFICAR COLOR DE ESTRUCTURA Y CUBIERTA
3	SILLAS CON RODAJAS EN LAS ESPECIFICACIONES MENCIONAN LA SILLA CON MECANISMO SYNCRO Y EN LA IMAGEN NO LO LLEVA, FAVOR DE INDICAR SI DEBE LLEVAR O NO EL MECANISMO SYNCRO; ADEMÁS ESPECIFICAR COLOR EN RESPALDO DE MALLA Y COLOR EN EL ASIENTO DE TELA.
10	ESCRITORIO DE 1.20X.60 MTS NOS PODRÁN ESPECIFICAR COLOR DE ESTRUCTURA Y CUBIERTA
11	MESAS DE TRABAJO CON CAJONERA PARA CUBICULOS EN LAS ESPECIFICACIONES MENCIONAN LA MEDIDA DE 180X140 CM SIN EMBARGO LA IMAGEN CORRESPONDE A LA MEDIDA DE 120X120 CM, FAVOR DE INDICAR MEDIDA CORRECTA Y COLORES EN ESTURUCTURA Y CUBIERTA
13	MESAS DE TRABAJO NOS PODRÁN ESPECIFICAR COLOR DE ESTRUCTURA Y CUBIERTA
15	SILLAS DE VISITA NOS PODRÁN ESPECIFICAR COLOR DE TELA
17	SILLONES EJECUTIVOS EN LAS ESPECIFICACIONES NO SE MENCIONA EL MECANISMO SYNCRO (RODILLA) Y EN LA IMAGEN SI SE OBSERVA, FAVOR DE INDICAR SI DEBE LLEVAR O NO EL MECANISMO SYNCRO (RODILLA)

SIN MAS POR EL MOMENTO Y AGRADECIENDO DE ANTEMANO LA ATENCIÓN A LA PRESENTE

ATENTAMENTE

**SR. ALFREDO ARMENDARIZ AGUILERA
REPRESENTANTE LEGAL**


OFICASA, S. A. de C.V.
MUEBLES Y EQUIPO PARA OFICINA
ENCINO No. 307 TELS: 417-95-23 Y 417-97-23
COL. GRANJAS CHIHUAHUA, CHIH.

Alfredo Armendariz Aguilera

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'FAD' at the bottom]



HVST102 Mid-Back Task Chair



WHERE QUALITY MEETS VALUE

The HVST102 task chair features a breathable mesh back and durable sandwich mesh on the seat. It also offers simple and intuitive controls. The comfort, stylish look, and price point of this chair make it a perfect addition to the office, whether at work or at home. This chair meets or exceeds industry standards for safety and durability, and is backed by our *basyx* by HON limited 5-year warranty.

FEATURES

- **COOLING MESH BACK**
Added comfort with breathable fabric that you can relax into
- **SWIVEL**
Pneumatic seat height adjustment and 360-degree swivel allows you to customize your comfort
- **ROLLING**
Smooth-rolling casters and durable wheels hold up even under heavy use
- **ARMS**
Sculpted arms provide comfy all-day support for upper body and shoulders
- **ERGONOMIC POSTURE SUPPORT**
Ergonomic back frame, tilt tension and tilt lock provide support and comfort
- **DURABLE**
250 pound weight capacity
- **DIMENSIONS**
Overall: 24¼"W x 24½"D x 38¼"H

For more information, visit hon.com/basyxbyhon

ADDITIONAL VIEWS



HON The HON Company
200 Oak Street
Muscatine, IA 52761
800.833.3964 | hon.com

© 2017 The HON Company, Form No. H4995 (4/17)
To view the registered and unregistered trademarks owned and used by The HON Company, visit hon.com/protected-marks. Models, upholstery and finishes are subject to change without notice.

Calvin R. Nig Jansen

FAAD

SEATING